ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

 (
23.01.2025
) (
1
)
От _______________ № ______________
                                                           п. Вожега

	О внесении изменений в решение  Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 8 декабря 2022 года № 62 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта, расположенного в Вожегодском муниципальном округе»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Вологодской области от 10 июля 2013 года № 3121-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов деятельности старост сельских населенных пунктов в Вологодской области»   Представительное Собрание Вожегодского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 8 декабря 2022 года № 62 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта, расположенного в Вожегодском муниципальном округе» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. в Положении о старосте сельского населенного пункта, расположенного в Вожегодском муниципальном округе, утвержденном решением (далее – Положение):
1.1.1. пункт 2 Положения изложить  в новой редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта, расположенного в Вожегодском муниципальном округе (далее – староста сельского населенного пункта) назначается Представительным Собранием Вожегодского муниципального округа из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
1.1.2. пункт 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;
1.1.3. подпункт 1 пункта 4 Положения изложить в новой редакции:
«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».

	Председатель
Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа
	Глава Вожегодского муниципального округа Вологодской области

	______________ Л.П. Олиева

	________________ Е.В. Первов